
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1249 DEL 26-08-2021

Registro Generale 1312

Matelica, li 14-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: GARA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
RELATIVO ALLA GESTIONE DELL'ASILO NIDO. PRESA
D'ATTO DELL'INTERVENUTA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
E LIQUIDAZIONE DEGLI ONERI DI GARA ALLA CUC UNIONE
MONTANA POTENZA ESINO E MUSONE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO CHE
con delibera della Giunta municipale, immediatamente eseguibile, n. 85 del 12/05/2021,
è stato approvato il progetto del servizio Asilo Nido Comunale;
con determinazione a contrarre n. 704 del 13/05/2021 è stata indetta una gara a
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D. lgs. n 50/2016 s.m.i., adottando il criterio di
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 95 co. 3 lett. a), 6, 12 e 142 del
D.Lgs 50/2016, secondo i criteri e subcriteri stabiliti nell’allegato Capitolato Speciale
d’appalto approvato con la sopra richiamata DGC n. 85 del 12/05/2021;
con la determinazione a contrarre di cui sopra si è disposto di demandare alla Centrale
Unica di Committenza (C.U.C.) dell'Unione Montana Potenza Esino Musone, giusta
convenzione in essere tra la medesima Unione Montana ed il Comune di Matelica,
l’incarico di provvedere all’avvio e all’espletamento della procedura di gara e tutti i
necessari adempimenti della gara d'appalto a norma del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.;
In seguito all'espletamento della gara, la C.U.C. dell'Unione Montana Potenza Esino
Musone con propria determina n.ro 84 del 30/07/2021, approvava i verbali di gara ed
aggiudicava all'operatore
Cooperativa Sociale COOSS Marche  Onlus Società Cooperativa per azioni con sede

legale in Via Aurelio Saffi n. 4, 60121 Ancona, CF e P.IVA n. 0045956042
l'affidamento del servizio di che trattasi in attesa di verificare i requisiti dell'operatore;

VISTA la lettera pervenuta dalla C.U.C datata 17/08/2021 con la quale si comunica che
si sono completate con esito positivo le procedure di verifica dei requisiti a carico
dell'operatore aggiudicatario;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DATO ATTO:
che il servizio oggetto di appalto ha la durata di anni tre dal 01/09/2021 al 31/08/2024
con opzione di rinnovo per ulteriori anni tre;
che l’importo di aggiudicazione per tre anni ammonta ad € 686.642,88;

RICHIAMATO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;

Vista la rendicontazione degli oneri di gara da parte della C.U.C. pervenuta in data
23/08/2021 prot. 14551;

Dichiarando di:
non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.
non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si2.
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.4.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il decreto sindacale n. 45/2021 con il quale sono state attribuite  le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del1)
dispositivo del presente atto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 DI PRENDERE ATTO della conclusione, con esito positivo, delle verifiche dei
requisiti della ditta aggiudicataria del servizio di gestione dell'asilo nido comunale per
la durata di anni tre dal 01/09/2021 al 31/08/2024 con opzione di rinnovo per ulteriori
anni tre;
DI LIQUIDARE alla C.U.C. Unione montana Potenza Esino Musone la somma2)
totale di € 8.678,86 per le spese necessarie all'espletamento della gara come da
rendicontazione fornita con lettera assunta al protocollo n. 14551 in data 23/08/2021
e che verranno imputate ai seguenti capitoli di bilancio  € 2.493,56 relativi al
contributo ANAC e pubblicità atti, al cap. 34/1, € 4.263,40 per contributo alla CUC,
al cap. 40/1. Mentre la spesa relativa all'incentivo funzioni tecniche pari ad €
1.921,90 verrà imputata al cap. 74/2;
DARE ATTO che il versamento degli oneri suddetti dovrà essere eseguito sul conto3)
di Tesoreria Banca d’Italia IBAN: IT59Z0100003245332300319295 con la seguente
causale: oneri di gara servizio gestione asilo nido comunale ;

 trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente per i successivi pagamenti a favore della C.U.C.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-09-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


